

単 価 合 意 書

令和6年8月28日に契約した令和6年度国道9号・191号高津地区外道路施設保全工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月13日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長 中野 崇

受注者 住所 島根県浜田市相生町4219番地1

氏名 株式会社増岡組 浜田営業所 所長 森川 数美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (高津大橋)		式	1		21,803,427	
橋梁付属物工		式	1		13,644,837	
伸縮継手工 (夜間)		式	1		1,088,646	
伸縮部止水補修(車道部)		m	9	102,434	921,906	
伸縮部止水補修(地覆部)		m	1	166,740	166,740	
排水施設工		式	1		1,429,791	
排水管取替		箇所	11	129,981	1,429,791	
検査路工		式	1		11,126,400	
検査路補修		箇所	6	1,854,400	11,126,400	
橋梁補修工		式	1		6,332,669	
支承補修工		式	1		3,559,388	
支承防錆	亜鉛アルミ溶射ビロン支承	基	5	177,321	886,605	
支承防錆	亜鉛アルミ溶射ローラー支承	基	9	295,445	2,659,005	
ナット締め		箇所	2	6,889	13,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工 (夜間)		式	1		2,773,281	
現場塗装工		式	1		742,245	
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))		式	1		742,245	
素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤)	m2	7	48,599	340,193	
素地調整	発錆面積100%	m2	7	21,946	153,622	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	7	6,539	45,773	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	7	12,085	84,595	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	7	6,805	47,635	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	7	10,061	70,427	
構造物撤去工		式	1		31,968	
運搬処理工		式	1		31,968	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		31,968	
仮設工		式	1		1,051,708	
交通管理工		式	1		1,051,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		21,803,427	
共通仮設費		式	1		4,002,328	
共通仮設費		式	1		242,448	
技術管理費		式	1		53,634	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,634	
現場環境改善費(率計上)		式	1		188,814	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,759,880	
純工事費		式	1		25,805,755	
現場管理費		式	1		11,599,805	
工事原価		式	1		106,060,343	
一般管理費等		式	1		15,939,657	
工事価格		式	1		122,000,000	
消費税相当額		式	1		12,200,000	
工事費計		式	1		134,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (益田新大橋)		式	1		1,746,541	
鋼桁工		式	1		458,172	
鋼桁補強工		式	1		458,172	
当て板補修		箇所	1	458,172	458,172	
橋梁補修工		式	1		642,474	
ひび割れ補修工		式	1		122,136	
低圧注入工法 (ひび割れ注入(A))	25m未満 エポキシ樹脂1種	構造物	1	122,136	122,136	
断面修復工		式	1		192,375	
左官工法 (断面修復(A))	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	192,372	192,372	
人力積込	コンクリート殻(無筋)	m3	0.001	3,434	3	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		327,963	
現場塗装工		式	1		1,170	
橋梁塗装工 (現場塗装(A))		式	1		1,170	
素地調整	動力工具処理	m2	0.1	3,656	365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 高力ボルト連結部 塗装回数 1回	m2	0.1	856.4	85	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 高力ボルト連結部 塗装回数 1 回	m2	0.1	4,186	418	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 高力ボルト 連結部 塗装回数 1回	m2	0.1	1,079	107	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 高力ボルト連 結部 塗装回数 1回	m2	0.1	1,950	195	
構造物撤去工		式	1		18	
運搬処理工		式	1		18	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.001	13,472	13	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.001	5,354	5	
仮設工		式	1		644,707	
交通管理工		式	1		644,707	
橋梁保全工事 (益田新大橋側道橋左)		式	1		14,735,186	
橋梁付属物工		式	1		1,318,312	
伸縮継手工		式	1		656,382	
鋼・ゴム製伸縮装置補修	補修 軽量型 1車線相当 二次止水 装置付	m	1	563,799	563,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防水シート	400×2.2	m	1	92,583	92,583	
落橋防止装置工		式	1		273,114	
移動制限装置補修		箇所	2	19,474	38,948	
桁連結装置補修		箇所	1	165,828	165,828	
段差防止		箇所	2	34,169	68,338	
排水施設工		式	1		388,816	
桁下止水		m	3	124,964	374,892	
水切り		m	4	3,481	13,924	
橋梁補修工		式	1		828,128	
断面修復工		式	1		196,419	
左官工法 (断面修復(A))	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	196,385	196,385	
人力積込	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	3,434	34	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		631,709	
現場塗装工		式	1		11,943,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))		式	1		11,942,502	
素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤)	m2	330	16,646	5,493,180	
素地調整	発錆面積100%	m2	330	14,183	4,680,390	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 側道橋 塗装回数 1回	m2	330	1,518	500,940	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 側道橋 塗装回数 1回	m2	330	1,521	501,930	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 側道橋 塗装回数 1回	m2	330	781.4	257,862	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 側道橋 塗装回数 1回	m2	330	1,540	508,200	
橋梁塗装工 (現場塗装(B))		式	1		1,157	
素地調整	動力工具処理	m2	0.1	3,656	365	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層) 溶接部 塗装回数 1回	m2	0.1	2,745	274	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 溶接部 塗装回数 1回	m2	0.1	2,166	216	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 溶接部 塗装回数 1回	m2	0.1	1,079	107	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 溶接部 塗装回数 1回	m2	0.1	1,950	195	
構造物撤去工		式	1		380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		380	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	14,147	141	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	5,354	53	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		186	
仮設工		式	1		644,707	
交通管理工		式	1		644,707	
直接工事費		式	1		16,481,727	
共通仮設費		式	1		4,890,033	
共通仮設費		式	1		508,067	
現場環境改善費(率計上)		式	1		508,067	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,381,966	
純工事費		式	1		21,371,760	
現場管理費		式	1		13,977,779	
工事原価		式	1		35,349,539	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (角井橋側道橋)		式	1		6,184,508	
鋼桁工		式	1		3,253,816	
鋼桁補強工		式	1		3,253,816	
当て板補修		箇所	4	813,454	3,253,816	
橋梁付属物工		式	1		1,174,438	
伸縮継手工		式	1		861,610	
伸縮装置設置		箇所	2	293,256	586,512	
地覆		箇所	2	2,551	5,102	
防水シート	400×2.2	m	2	134,998	269,996	
排水施設工		式	1		312,828	
排水当て板		箇所	6	33,065	198,390	
排水管		箇所	6	15,305	91,830	
水切り		m	6	3,768	22,608	
橋梁補修工		式	1		599,433	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支承補修工		式	1		112,300	
アンカーボルト固定		箇所	4	28,075	112,300	
ひび割れ補修工		式	1		75,945	
充てん工法 (ひび割れ充填(A))	20m未満 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	75,945	75,945	
断面修復工		式	1		192,375	
左官工法 (断面修復(A))	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	192,372	192,372	
人力積込	コンクリート殻(無筋)	m3	0.001	3,434	3	
表面清掃工		式	1		8,244	
簡易清掃		m2	4	2,061	8,244	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		210,569	
現場塗装工		式	1		504,905	
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))		式	1		457,766	
素地調整	塗膜除去(塗膜剥離材)	m2	2	62,117	124,234	
素地調整	発錆面積100%	m2	2	42,752	85,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー塗 装回数 1回	m2	2	22,730	45,460	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー塗装回数 1回	m2	2	42,287	84,574	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	2	23,816	47,632	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	2	35,181	70,362	
橋梁塗装工 (現場塗装(A))		式	1		46,909	
素地調整	動力工具処理	m2	4	3,656	14,624	
下塗	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 高力ポルト連結部 塗装回数 1回	m2	4	856.4	3,425	
下塗	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) ポルト連結部 塗装回数 1回	m2	4	4,186	16,744	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 ポルト連結 部 塗装回数 1回	m2	4	1,079	4,316	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 ポルト連結部 塗装回数 1回	m2	4	1,950	7,800	
橋梁塗装工 (現場塗装(B))		式	1		230	
素地調整	動力工具処理	m2	0.02	3,656	73	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層) 溶接部 塗装回数 1回	m2	0.02	2,745	54	
下塗	変性ポキシ樹脂塗料(2層) 溶接部 塗装回数 1回	m2	0.02	2,166	43	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 溶接部 塗装回数 1回	m2	0.02	1,079	21	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 溶接部 塗 装回数 1回	m2	0.02	1,950	39	
構造物撤去工		式	1		31	
運搬処理工		式	1		31	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.001	26,944	26	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.001	5,354	5	
仮設工		式	1		651,885	
上部補修工		式	1		5,564	
運搬処理工		式	1		1,614	
交通管理工		式	1		644,707	
直接工事費		式	1		6,184,508	
共通仮設費		式	1		1,719,401	
共通仮設費		式	1		100,336	
現場環境改善費(率計上)		式	1		100,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (戸田地区)		式	1		10,196,716	
道路土工		式	1		1,631,877	
掘削工		m3	1		401,760	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	90	4,464	401,760	
法面整形工		式	1		502,240	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	430	1,168	502,240	
残土処理工		式	1		727,877	
法面工		式	1		6,134,019	
植生工		式	1		2,090,230	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	430	4,861	2,090,230	
法面吹付工		式	1		4,012,963	
ソイルメント吹付		m3	79	50,797	4,012,963	
集排水ホースリンク工		式	1		30,826	
水抜きパイプ	小口径 L=285	本	43	716.9	30,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		1,528,140	
作業土工		式	1		394,723	
集水桝・マンホール工		式	1		77,577	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	45,552	45,552	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 600×600用 落込 並目	枚	1	32,025	32,025	
排水工		式	1		1,055,840	
小段排水 (1号小段排水)		m	80	13,198	1,055,840	
構造物撤去工		式	1		337,057	
構造物取壊し工		式	1		183,246	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m ³	7	26,178	183,246	
運搬処理工		式	1		153,811	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	7	16,619	116,333	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	7	5,354	37,478	
仮設工		式	1		565,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		565,623	
直接工事費		式	1		10,196,716	
共通仮設費		式	1		2,455,506	
共通仮設費		式	1		155,065	
現場環境改善費(率計上)		式	1		155,065	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,300,441	
純工事費		式	1		12,652,222	
現場管理費		式	1		7,651,110	
工事原価		式	1		20,303,332	